Ey zâir-i rikkat nihâd te’lîf ve tanşît-i kulûba hasr-ı nakdiye-i hayât eden bu ruhperver
rûhâniyet eser-i vezîr-i âsaf nazîre kemâl-i huzûr ve safvetle bir rahmet okuyup hâtırasını yâd ve ruhunu şâd eyle”. Bu
kitabelerin çözümünü yapıp bize lütfeden Müfit Yüksel Beyefendiye teşekkür ederim.
11 �bidin Paşa, Terceme ve Şerh-i Mesnevi-i Şerîf (Dersaadet: Mahmud Bey Matbaası, 1324/1906), 1/3.
12 Bazı kitaplarda �bidin Paşa’nın mürşidi şeyh Nureddin Efendi’nin ismi zikredildiğinde “Halvetî şeyhi” ifadesi yanlışlıkla
Alevî okunmuştur. Ona dayanarak da �bidin Paşa ve Dino kabilesinin Alevî oldukları iddia edilmiştir. Bk. Niko Stylos,
Preveziani Abedin Pasha Dino-Poezitë e Tij Greqisht dhe Dinat (Dinot) (Mulheim: Botimet “Pa Kufinj” A.

2. Tefsir İlmi Açısından Meâlî-i İslamiyye

Meâli-i İslamiyye, Abidin Paşa’nın İslamî ilimlere vukufiyetini gösteren en önemli
eserlerinden birisi olup 1318 (1900) yılında İstanbul’da 356 sayfa halinde basılmıştır. Müellif
bu eserde 53 farklı sureden 171 âyetin Türkçe meal ve tefsirini vermiştir. Müellifin seçtiği
sureler ve âyetler şunlardır: Bakara 2/115; 195; 216; 249; 268-269; 286, Âl-i İmran 3/142;
145-146; 159; 169; 200, Nisâ 4/79; 110; 114; 135,